
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 669/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2020 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού καθώς και εξειδίκευση μίας δαπάνης λόγω 
αλλαγής ημερομηνίας διεξαγωγής και είδους. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3996/20-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ 
μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 669: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΑΞ/169092/1228/16-10-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), 
σύμφωνα με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 

ΑΔΑ: 67ΜΘ7ΛΒ-ΔΓΞ



ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 19442/13-12-2019 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 170/2019 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α:ΩΖΗΝΟΡ1Υ-ΞΒΚ). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 22304 6/10/2020 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚ. & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ / ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

2 2730 7/10/2020 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

3 4509 6/10/2020 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

 
5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ: 168513/ΞΔΔΟ:4812/16-10-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2020 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) Την εξειδίκευση της δαπάνης που αφορά τη συμμετοχή της ΠΕ Ξάνθης ως συνδιοργανωτή με τη 
Φιλοπρόοδη Ένωση Ξάνθης στην πολιτιστική εκδήλωση «15ου Φεστιβάλ – Η Ξάνθη του Μάνου 
Χατζηδάκι» και η οποία εγκρίθηκε με την υπ αριθμ. 176/2019 Απόφαση του Π.Σ. της Π.Α.Μ.Θ. περί 
έγκρισης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020 της Π.Α.Μ.Θ. Κατόπιν αιτήματος της ΦΕΞ,  μετά τη 
νέα κατάσταση που διαμορφώθηκε λόγω covid 19, προέκυψε η ανάγκη αλλαγής της ημερομηνίας 
διεξαγωγής του 15ου Φεστιβάλ το διάστημα από 15 έως 30 Νοεμβρίου 2020, αντί 10 Οκτωβρίου έως 10 
Νοεμβρίου 2020 που αρχικά είχε οριστεί.  
Επιπλέον, με την ίδια αίτηση, οι οργανωτές ζήτησαν αλλαγή στο είδος της δαπάνης που προτίθεται να 
καλύψει η ΠΑΜΘ, ώστε αυτή να περιλαμβάνει την οργάνωση της ψηφιακής πλατφόρμας του φεστιβάλ με 
α) ψηφιοποίηση, διαμόρφωση και επεξεργασία ψηφιακού – αρχειακού & οπτικοακουστικού υλικού 
σχετικού με το Φεστιβάλ – Η Ξάνθη του Μάνου Χατζηδάκι και β) διάχυση του υλικού αυτού. 
Β) Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού έτους 2020 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και 
την έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και  3 κατά) 
 

Εγκρίνει: Α) Την εξειδίκευση της δαπάνης που αφορά τη συμμετοχή της ΠΕ Ξάνθης ως συνδιοργανωτή με 
τη Φιλοπρόοδη Ένωση Ξάνθης στην πολιτιστική εκδήλωση «15ου Φεστιβάλ – Η Ξάνθη του Μάνου 
Χατζηδάκι» και η οποία εγκρίθηκε με την υπ αριθμ. 176/2019 Απόφαση του Π.Σ. της Π.Α.Μ.Θ. περί 
έγκρισης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020 της Π.Α.Μ.Θ. Κατόπιν αιτήματος της ΦΕΞ,  μετά τη 
νέα κατάσταση που διαμορφώθηκε λόγω covid 19, προέκυψε η ανάγκη αλλαγής της ημερομηνίας 
διεξαγωγής του 15ου Φεστιβάλ το διάστημα από 15 έως 30 Νοεμβρίου 2020, αντί 10 Οκτωβρίου έως 10 
Νοεμβρίου 2020 που αρχικά είχε οριστεί.  

ΑΔΑ: 67ΜΘ7ΛΒ-ΔΓΞ



Επιπλέον, με την ίδια αίτηση, οι οργανωτές ζήτησαν αλλαγή στο είδος της δαπάνης που προτίθεται να 
καλύψει η ΠΑΜΘ, ώστε αυτή να περιλαμβάνει την οργάνωση της ψηφιακής πλατφόρμας του φεστιβάλ με 
α) ψηφιοποίηση, διαμόρφωση και επεξεργασία ψηφιακού – αρχειακού & οπτικοακουστικού υλικού 
σχετικού με το Φεστιβάλ – Η Ξάνθη του Μάνου Χατζηδάκι και β) διάχυση του υλικού αυτού και 
Β) τις δαπάνες  του οικονομικού έτους 2020 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και την διάθεση 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2020 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

2020 

1 2292.0899.0001 150,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ ΑΒΑΤΟΥ  

5.000,00 4.700,00 

2 2351.0869.0001 68,20 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 
50313100-3 

5.000,00 4.955,00 

3 2072.0844.0001 2.500,00 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗ 
ΦΙΛΟΠΡΟΟΔΗ ΕΝΩΣΗ ΞΑΝΘΗΣ ΤΗΣ 
ΔΡΑΣΗΣ "15ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ - Η ΞΑΝΘΗ 
ΤΟΥ ΜΑΝΟΥ ΧΑΤΖΗΔΑΚΙ" ΑΠO 15 ΕΩΣ 
30 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ, ΚΑΛΥΠΤΟΝΤΑΣ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΤΟΥ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΟΥ ΘΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ Α) 
ΤΗΝ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ, ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΨΗΦΙΑΚΟΥ-
ΑΡΧΕΙΑΚΟΥ & ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΣΧΕΤΙΚΟΥ ΜΕ ΤΟ ΕΝ ΛΟΓΩ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ Β) ΔΙΑΧΥΣΗ 
ΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΑΥΤΟΥ, ΑΠΟ ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ, Κ.Δ. 203611004, CPV: 
72310000-1 

100.000,00 86.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ    2.718,20 
 
   

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. Η εισήγησή σας είναι 
ελλιπής, καθώς δεν συμπεριλαμβάνεται αναλυτικός κατάλογος των εξόδων της δράσης, όπως επίσης και 
τι ποσοστό των εξόδων καλύπτει το ποσό των 2.500€». 

  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  669/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΜΘ7ΛΒ-ΔΓΞ



 
 

ΑΔΑ: 67ΜΘ7ΛΒ-ΔΓΞ


		2020-11-02T16:35:53+0200
	Athens




